



Starostwo Powiatowe w Piasecznie

05-500 Piaseczno, ul. Chyliczkowska 14
tel. (22) 757 20 51, 757 20 60, 737 11 57, fax 737 11 58
www.piaseczno.pl, zamowienia@piaseczno.pl

Piaseczno, 13 LIS. 2020 r.

ZPU.272.31.2.174.2020

Dotyczy:

przetargu nieograniczonego pn.: „Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej nr 2859W od ul. Alternatywy do ul. Złoty Piasek”

Zamawiający zawiadamia, że Wykonawca zwrócił się o wyjaśnienia dotyczące w/w zamówienia publicznego, poprzez złożenie zapytania.

Zamawiający stosownie do treści art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje treść wyjaśnienia wszystkim wykonawcom, którym doręczono SIWZ, bez ujawniania źródła zapytania.

Pytanie nr 1

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych

terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź:

W przypadku przedstawienia dowodów mających bezpośredni wpływ na realizację inwestycji Zamawiający przewiduje wydłużenie realizacji umowy.

Pytanie nr 2

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
 - zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje możliwości podwyższenia wynagrodzenia z tytułu realizacji umowy. Kwota określona ofertą jest wartością ryczałtową.

Pytanie nr 3

Czy zakres robót budowlanych niezbędnych do wykonania w ramach przedmiotowego przetargu obejmuje oprócz robót drogowych również roboty elektryczne, telekomunikacyjne i sanitarne?

Odpowiedź:

Zakres robót do wyceny odzwierciedla projekt wykonawczy. Sieci energetyczne i telekomunikacyjne będą wykonywane przez podmioty zewnętrzne w innym czasie. Natomiast oświetlenie uliczne jest w trakcie realizacji, a zakończenie jego budowy przewidziane jest do końca listopada br.

Pytanie nr 4

Dokumentacja zakładana na jezdni 9 cm masy mineralno-bitumicznej + siatkę i przygotowanie odpowiednie istniejącej konstrukcji jezdni. Obecnie jezdnia jest bardzo spękana, co może świadczyć o niskiej nośności podbudowy. Zasadne zatem by było wzmocnienie jezdni dodatkową warstwą wyrównawczą bitumiczną w ilości 3-4 cm. Warstwa ta pozwoli na odpowiednie nadanie profilu i wzmocni przyszłą nawierzchnię. Prosimy o potwierdzenie czy Wykonawcy mają ująć w wycenie dodatkową warstwę wyrównawczą, i w jakiej ilości.

Odpowiedź:

W wycenie należy ująć dodatkową warstwę wyrównawczą o grubości 3 cm w celu nadania profilu i wzmocnienia konstrukcji jezdni.

Pytanie nr 5

W wielu miejscach zachodzi konieczność wykonania nasypów po wcześniejszym odhumusowaniu pod chodnik i ciąg pieszo-rowerowy. Takich pozycji brak w przedmiarze. Prosimy o potwierdzenie, iż nasypy należy ująć w cenie ryczałtowej.

Odpowiedź:

Przedmiar ma charakter pogładowy, Wykonawca powinien dokonać wyceny robót budowlanych na podstawie dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający potwierdza, że załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną oraz wszystkie ewentualne niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

Odpowiedź:

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych.

Pytanie nr 7

W przypadku napotkania ewentualnych rozbieżności w zapisach poszczególnych elementów dokumentacji przetargowej prosimy o podanie hierarchii ich ważności.

Odpowiedź:

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych. Jeżeli oferent na etapie przygotowania oferty zauważył rozbieżności w dokumentacji, to powinien je wyjaśnić na etapie postępowania przetargowego.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami na których będzie realizowana niniejsza inwestycja?

Odpowiedź:

Inwestycja będzie realizowana na podstawie decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że przebudowa sieci SN 15 kV, nN 0,4 kV, oświetlenie drogi wchodzi w zakres zamówienia.

Odpowiedź:

Zakres robót do wyceny odzwierciedla projekt wykonawczy. Sieci energetyczne będą wykonywane przez podmioty zewnętrzne w innym czasie. Natomiast oświetlenie uliczne jest w trakcie realizacji, a zakończenie jego budowy przewidziane jest do końca listopada br.

Pytanie nr 10

Prosimy o zamieszczenie przedmiarów robót dla zakresu sieci energetycznej oraz oświetlenia.

Odpowiedź:

Zakres robót do wyceny odzwierciedla projekt wykonawczy. Sieci energetyczne będą wykonywane przez podmioty zewnętrzne w innym czasie. Natomiast oświetlenie uliczne jest w trakcie realizacji, a zakończenie jego budowy przewidziane jest do końca listopada br.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający posiada decyzję na wycinkę drzew? Prosimy o jej zamieszczenie.

Odpowiedź:

Inwestycja będzie realizowana na podstawie decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej.

Pytanie nr 12

Czy regulacja armatury podziemnej leży po stronie Wykonawcy? Prosimy o określenie rodzaju i ilości tych elementów do regulacji.

Odpowiedź:

Tak, regulacja wysokościowa infrastruktury kolidującej z inwestycją leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 13

Czy załączony projekt stałej organizacji ruchu posiada zatwierdzenie? Prosimy o zamieszczenie takiego dokumentu.

Odpowiedź:

Tak, projekt stałej organizacji ruchu posiada zatwierdzenie. Dokument jest zamieszczony w ogłoszeniu.

Pytanie nr 14

W jakiej lokalizacji i jakiej szerokości należy wykonać poszerzenie jezdni?

Odpowiedź:

Zgodnie z projektem wykonawczym branży drogowej na łukach, w rejonie azyli dla pieszych oraz na odcinkach, gdzie szerokość jezdni jest mniejsza niż 6,0 m.

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, że podane ilości w przedmiarze robót odzwierciedlają całkowity zakres ilościowy prac do wykonania na podstawie dokumentacji projektowej?

Odpowiedź:

Przedmiar robót ma charakter poglądowy. Roboty należy wycenić zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie nr 16

Prosimy o jednoznaczne określenie wartości CBR dla kruszywa dla warstwy mrozochronnej (w części opisowej projektu jest $\text{CBR} \geq 60\%$, a w części rysunkowej $\text{CBR} \geq 35\%$).

Odpowiedź:

Wartości CBR dla kruszywa dla warstwy mrozochronnej $\geq 35\%$.

Odpowiedzi na pytania można pobrać ze strony internetowej Zamawiającego <http://bip.piaseczno.pl/>, www.piaseczno.pl

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

STAROSTA PIASECZYŃSKI

Ksawery Gut

